



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12 2024 г. № 746
г. Абакан

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 21.12.2023 № 86-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии со сводным предложением по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия

Т. Курбатова

Приложение
к постановлению Правительства Республики Хакасия
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
республиканского бюджета Республики Хакасия
в 2024 году»

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

№ п/п	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований										Пояснение	Номер пред- став- ления
	Мероприятие	Код бюджетной классификации			Сумма на год			Пояснение	Номер пред- став- ления			
		Мин	Рз	ГР	ЦСР	ВР	на 2024 год			плановый период на 2025 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
IV. Перераспределение бюджетных ассигнований на цели, определенные настоящим постановлением												
4.1	Субвенции на обеспечение государственной гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	804	07	01	6140170150	530	67 196 000			Пункт 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия,	1844	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.2	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере здравоохранения)	806	09	09	5040214090	610	35 000 000			установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 (далее – Правила); увеличение бюджетных ассигнований для осуществления выплаты заработной платы работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений Республики Хакасия (субвенции)	2156
4.3	Центральный аппарат	811	01	06	7840101000	120	7 046 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Хакасия «Аскизская центральная районная больница» в целях оснащения оборудованием объекта «Детская поликлиника на 200 посещений в смену» (субсидии бюджетным учреждениям)	2146

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.4	Центральный аппарат	842	01	13	8060001000	120	495 000			деятельности министерства Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в целях выплаты компенсации за неиспользованный отпуск Уполномоченному по правам человека в Республике Хакасия и его помощникам в связи с окончанием срока полномочий	2009
4.5	Центральный аппарат	844	04	01	5640601000	120	2 702 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности министерства	693
4.6	Центральный аппарат	844	04	01	5640601000	850	140 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с потребностью начисления в 4 квартале 2024 года транспортного налога, налога на имущество, земельного налога, исполнительного сбора (уплата налогов, сборов и иных платежей)	693
4.7	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере обеспечения хозяйственного обслуживания)	845	01	13	8080010190	610	221 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований для обеспечения деятельности Государственного бюджетного учреждения Республики Хакасия «Айтыс» (субсидии бюджетным	2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										учреждениям)	
4.8	Расходы на увеличение уставного капитала акционерного общества «Экопарк»	845	01	13	5630243220	450	71 087 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с увеличением уставного капитала акционерного общества «Экопарк» (бюджетные инвестиции иным юридическим лицам)	2083
4.9	Итого увеличение бюджетных ассигнований						183 887 000			х	х
4.10	Исполнение судебных актов по искам к Республике Хакасия	811	01	13	7840102030	830	-129 601 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (отсутствие судебных актов и мировых соглашений по искам к Республике Хакасия)	2078
4.11	Выплата региональных социальных доплат к пенсии (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	813	10	01	51401R0070	310	-31 732 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (остаток неиспользованных средств республиканского бюджета Республики Хакасия в связи с подписанием	1655

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										дополнительных соглашений к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 22.12.2023 № 149-09-2024-047) (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)	12
4.12	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (в том числе софинансирование с федеральным бюджетом)	813	10	03	512P150840	310	-400 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (остаток неиспользованных средств республиканского бюджета Республики Хакасия в связи с подписанием дополнительных соглашений к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 16.12.2019 № 149-092020-224) (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)	2050
4.13	Реализация региональных проектов модернизации	840	09	02	502N9A3651	410	- 20 000 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных	2158

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	первичного звена здравоохранения (строительство, реконструкция объектов государственной собственности) (дополнительные расходы республиканского бюджета в целях достижения мероприятия (результата), установленного соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов)									ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (бюджетные инвестиции)	12
4.14	Аппарат Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия и Правительства Республики Хакасия	841	01	04	8080002300	120	-221 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов в связи с экономией, сложившейся в результате отмены командировки	1993
4.15	Центральный аппарат	844	04	01	5640601000	240	- 506 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности центрального аппарата в связи с экономией по результатам проведения торгов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения)	693

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.16	Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений	844	04	06	5630143120	240	- 1 000			государственных (муниципальных) нужд) Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований на обеспечение безопасности гидротехнических сооружений в связи с экономией по результатам проведения торгов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	693
4.17	Мероприятия по определению границ зон затопления, подтопления	844	04	06	5640343030	240	- 450 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований на выполнение работ по корректировке материалов «Предложения и сведения о границах зон затопления, подтопления территорий города Абакан Республики Хакасия, прилегающих к водным объектам» (торги не состоялись) (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	693
4.18	Обеспечение деятельности подведомственных	844	04	06	5640343090	610	- 329 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных	693

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	учреждений (в сфере водохозяйственного комплекса)									ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (субсидии бюджетным учреждениям)	12
4.19	Государственный мониторинг водных объектов	844	04	06	5640343160	240	- 1 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований на выполнение работ по мониторингу состояния дна, берегов, морфометрических особенностей, состояния качества водных объектов на территории Республики Хакасия в связи с экономией по результатам проведения торгов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	693
4.20	Природоохранные мероприятия	844	06	04	5640243020	240	- 320 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с экономией по результатам проведения торгов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	693
4.21	Осуществление	844	06	05	5640543180	240	- 21 000			Пункт 2 Правил;	693

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	экоаналитического лабораторного контроля									уменьшение бюджетных ассигнований на выполнение работ по проведению экоаналитического лабораторного контроля в связи с экономией по результатам проведения торгов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	
4.22	Экологический мониторинг состояния окружающей среды	844	06	05	5640543200	240	- 5 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований на выполнение услуги по предоставлению специализированной информации в области гидрометеорологии и мониторинга загрязнения окружающей среды для целей государственного управления в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	693
4.23	Проведение республиканских экологических акций	844	06	05	5640743210	240	- 300 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных	693

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
										ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)			
4.24	Итого уменьшение бюджетных ассигнований										-183 887 000	x	x
5	Всего										0	x	x